
令和2年度 No 3 令和2年 3月 1日

諾大ノ〃η″r ξIガ わヽら̀板
北大川町内会長  石黒 昌仁

町内会員の皆様、日頃より町内会活動にご協力頂き有難うございます。

今年の冬は、例年にない暖冬で雪も少なく過ごし易い日々が続いております。

季節の変り目で気温の変動が激しい折、健康に留意されこの「ミユかわら版」を通して

町内会,舌動に、一I詢ご協力をお願い申し上げます。

2月 」L

2月 16日 (日 ) 令和2年度 北大川町内会 新年懇親会が開催されました。
会場は、湯の川温泉「イマデンホテル&リゾート函館」において、参加人数 31名

(大人30名、子ども1名 )で行われ、楽しい一百を過ごすことが高来ました。

抽選会の後、カラオケを楽しみ大いに盛り上がりました。
これからの行事にも、若い世代の参加が期待されております。

※ 新型 :綱ナウ利藤の感染仁つもヽて ※
誡に残念ながら、新型コロナウイルスの感染が、七飯町内でも発生し、更なる感染防止の為
2月 16日 (日 )開催予定の「ちびっ子雪まつり」が雪不足などで中止になり、続いて、
2月 22日 (土 )開催予定の、大中山小学校落成式及び祝賀会も中止になりました。
少しでも早い収東のため、町内会の皆様にも、外出時のマスクの着用や、なるべく人混みに
出ないようにし、更Tこ芋洗いの励行などを心掛けて貰いたいと思います。

※資源ごみ回収について※
毎月、資源ごみの回収にご協力いただき有難うございます。
今後、一層の回収量を計ることと、ゴミステーション周辺の方々にご迷惑を
掛けないために、改めて資源ごみの回収についてお願い致します。
また、合せて令和2年度の「ごみカレンダ…」も配布しますのでご利用願います。

尚、年間約15万円程度が、町内会に還元されております

還元さ―れる条件は、当町内会で、毎月 第二火曜日に江ユ商事さんが回収する
項目についてのみ、となつております。皆様が指定された資源ごみの数量により
①江口商事さんから新聞紙ヨ牛乳パック・アルミ缶コ分が翌月入金になります。
②七飯町からは、それ以外の数量について算定され、報償金として
入金されております。注意してもらいたいことは、二塁塁重量二笙山生塑堕製回塵事を
最曇エコ聾饉塁このような仕組iみをご:璽

『

の上、塁二塁通國睡に出してもらえれば
還元される金額も、町内会に貢献できる事になりますので宜しくお願い致します。
後とも、町内の快適な環境維持のためご協力をお願い申し上げます。

l

I

裏面あり



2

3月 予 定

3月 15日 (日 )令 和2年度 福祉委員・民生委員合同会議を行います。
場所
｀
: 大1陰館

時間: 午後6時より
議題: ①、令和2年度七飯町社会福祉協議会会員の集約について。
②、その他

新入学児童へのお祝いについて…町内会育成部として一

町内会では、小学校に入学されるお子様に、お祝いを差し上げる
ことにしております。

該当される方は、役員までに、下記要領でお知らせ下さい。
①、班名

②、児童のお名前 (ふりがなを付けて下さい。)

③、保護者のお名前
石黒 65-5400 Fax兼用
_以上を翼月15晨 (日 )までにご連絡を、お願Lヽ轍[します。
壺i_ム」鯉1二建:塾」L塑:重1重墾:Li笙』塁も該当止」:壼l望コ■_L

3、 春先は移動 (転入・転出)の季節です。
皆様のご近所に、転入・転出様が挨拶に来ましたら、
必ず役具まで連絡下さい !

総会資料等をお持ちして当町内会の事を説明に行きます。

4、  大中山中学校 第72回「卒業証書授与式」地域公開のお知らせ !!
日時 i 3月 13日 (金)当 日は、9時15分まで、職員玄関よりお入り下さい。
持物 : 上履きをご用意下さい。
締切 : 希望者は3月 6日 (金 )まで教頭 :小林へ電話 (Te165-2221)願 います。

5、  令和2年度 大中山連合町内会 定期総会
例年、2月に開催しておりましたが、諸般の事情により、3月 22日 (日 )に変更になりました。

__生塁⊆重堕主__|

1、  春の町内道路清掃活動を、子ども会育成部と共に共催します。
その後、大川会館にて「新一年生を祝う会」を開催します。

詳細は、4月 のミユかわら版でご連絡致します。
ム_平 成五年度_より_大」_1陰館|の清撮活動を、利見3町_内会で実施しております。
今年も北大川町内会が春の当番になつております。

詳細は、4月 のミユかわら版でご連絡致します。

以上、2月 の報告と、3月の予定をお知らせします。町内会の皆様におかれましては、
ご無事な一か月でありますよ引こ願つております。

1


